
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 110 Lunes 6 de mayo de 2024 Sec. V-A.  Pág. 23680

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
16

07
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE INCLUSIÓN, SEGURIDAD SOCIAL Y MIGRACIONES

16076 Anuncio de formalización de contratos de: INSS-Dirección Provincial de
León.  Objeto:  Servicio  de  vigilancia  de  la  salud  y  reconocimientos
médicos para el personal que presta servicios en la Dirección Provincial
del INSS en León. Expediente: 24/VC-89/24.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: INSS-Dirección Provincial de León.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2419003E.
1.3) Dirección: Avda.de la Facultad de Veterinaria, 1.
1.4) Localidad: León.
1.5) Provincia: León.
1.6) Código postal: 24004.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES413.
1.9) Teléfono: 987845723.
1.10) Fax: 987845701.
1.11) Correo electrónico: gestion-presup.inss-leon.dp@seg-social.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tusC2%2BvQo00QK2TEfXGy%2BA
%3D%3D

2. Lugar principal de prestación de los servicios:
2.1) Código NUTS principal: ES413.
2.2) Código NUTS Lote 1: ES413.
2.3) Código NUTS Lote 2: ES413.
2.4) Código NUTS Lote 3: ES413.
2.5) Código NUTS Lote 4: ES413.

3. Descripción de la licitación:
3.1) Descripción genérica: Servicio de vigilancia de la salud y reconocimientos

médicos para el personal que presta servicios en la Dirección Provincial del
INSS en León (CPV: 85100000, 85121210, 85121281 y 85121292).

3.2) Lote 1:  Vigilancia de la salud y reconocimiento médico laboral  general
(CPV: 85100000, 85121210, 85121281 y 85121292).

3.3) Lote 2: Reconocimiento médico oftalmológico (CPV: 85121281, 85100000,
85121210 y 85121292).

3.4)  Lote  3:  Reconocimiento  médico  urológico/prostático  (CPV:  85121292,
85100000,  85121210 y  85121281).

3.5) Lote 4: Reconocimiento médico ginecológico (CPV: 85121210, 85100000,
85121281 y 85121292).

4. Ofertas recibidas:

4.1) Lote 1:
4.1.1) Número de ofertas recibidas: 3.

4.2) Lote 2:
4.2.1) Número de ofertas recibidas: 1.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 110 Lunes 6 de mayo de 2024 Sec. V-A.  Pág. 23681

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
16

07
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

4.3) Lote 3:
4.3.1) Número de ofertas recibidas: 2.

4.4) Lote 4:
4.4.1) Número de ofertas recibidas: 1.

5. Adjudicatarios:

5.1) Lote 1:
5.1.1) Nombre: CLINICA SAN FRANCISCO, S.L.
5.1.2) Número de identificación fiscal: B24518367.
5.1.3) Dirección: MARQUESES DE SAN ISIDRO, 11.
5.1.4) Localidad: LEON.
5.1.6) Código postal: 24004.
5.1.7) País: España.
5.1.13) El adjudicatario es una PYME.

5.2) Lote 2:
5.2.1) Nombre: CLINICA SAN FRANCISCO, S.L.
5.2.2) Número de identificación fiscal: B24518367.
5.2.3) Dirección: MARQUESES DE SAN ISIDRO, 11.
5.2.4) Localidad: LEON.
5.2.6) Código postal: 24004.
5.2.7) País: España.
5.2.13) El adjudicatario es una PYME.

5.3) Lote 3:
5.3.1) Nombre: CLINICA SAN FRANCISCO, S.L.
5.3.2) Número de identificación fiscal: B24518367.
5.3.3) Dirección: MARQUESES DE SAN ISIDRO, 11.
5.3.4) Localidad: LEON.
5.3.6) Código postal: 24004.
5.3.7) País: España.
5.3.13) El adjudicatario es una PYME.

5.4) Lote 4:
5.4.1) Nombre: CLINICA SAN FRANCISCO, S.L.
5.4.2) Número de identificación fiscal: B24518367.
5.4.3) Dirección: MARQUESES DE SAN ISIDRO, 11.
5.4.4) Localidad: LEON.
5.4.6) Código postal: 24004.
5.4.7) País: España.
5.4.13) El adjudicatario es una PYME.

6. Valor de las ofertas:

6.1) Lote 1:
6.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 11.684,00 euros.

6.2) Lote 2:
6.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 7.020,00 euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 110 Lunes 6 de mayo de 2024 Sec. V-A.  Pág. 23682

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
16

07
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

6.3) Lote 3:
6.3.1) Valor de la oferta seleccionada: 4.800,00 euros.

6.4) Lote 4:
6.4.1) Valor de la oferta seleccionada: 15.900,00 euros.

León, 29 de abril de 2024.- Directora Provincial, J. Margarita Santos Martínez.
ID: A240019218-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-05-03T14:30:54+0200




